
 

 

 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

Parziale rettifica e riapertura dei termini per la procedura di valutazione comparativa per l’affidamento 
dell’incarico di Consigliera/e di fiducia 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il bando ID 1665 det. 17538/2020 del 23/12/2020, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 
23/12/2020, con il quale è stata bandita la procedura di valutazione comparativa per 
l’affidamento di un incarico di collaborazione per la figura di Consigliera/e di fiducia, ai 
sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e s.s.m.m.i.i, dell'art. 81 
comma 2 lettera b) del Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità e  del Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 
di carattere intellettuale; 

CONSIDERATO  che nella suddetta selezione è stato riscontrato un errore materiale nell’indicazione di un 
requisito di partecipazione e in particolare è stata riportata l’obbligatorietà 
dell’“iscrizione all’Albo professionale degli psicologi”, sia nel caso in cui il candidato sia 
in possesso del Diploma di laurea magistrale/specialistica in materie psicologiche, che in 
materie giuridiche; 

VERIFICATO che possono essere iscritti all’Albo professionale degli psicologi solo i soggetti in possesso 
dei titoli di studio in materie psicologiche; 

CONSIDERATO  pertanto che si rende necessario modificare il citato bando per la sola parte concernente 
i requisiti di partecipazione per la selezione di cui sopra, e nello specifico per quanto 
riguarda l’“iscrizione all’Albo professionale degli psicologi”. 

DETERMINA 

Art. 1. La parziale rettifica all’art.4, del bando ID 1665 det. 17538/2020 del 23/12/2020 come di seguito 
specificato: 

Requisiti di partecipazione: 

• il Diploma di laurea magistrale/specialistica in materie psicologiche, conseguito secondo le modalità 
precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. n. 509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e 
successive modificazioni e l’iscrizione all’Albo professionale degli psicologi; 

oppure 

• il Diploma di laurea magistrale/specialistica in materie giuridiche, conseguito secondo le modalità 
precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. n. 509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e 
successive modificazioni. 

Art. 2. Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura di 

valutazione di cui   comma 1, e pertanto le domande di partecipazione dovranno essere presentate 
entro le ore 12:00 del giorno 27/01/2021. 

Art. 3. Le domande già presentate sono considerate comunque valide per l’ammissione alla procedura in 
questione, fatta salva la possibilità di integrare la documentazione inviata con ulteriori titoli 
posseduti entro il termine di scadenza di cui all’articolo 2 della presente determinazione. 

Art. 4. Rimane invariato ogni altro elemento contenuto del citato bando. 

Art. 5. Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente determina si rinvia a quanto disposto dal 
bando con il quale è stata indetta la procedura, disponibile integralmente sul sito 
https://www.unimi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/consulenze-e-collaborazioni/avvisi-pubblici-di-
consulenza-e-collaborazione/collaborazione-attivita-consigliere/di-fiducia-id-1665 dell’Università 
degli Studi di Milano. 

Il Direttore Generale 
Roberto Conte 

https://www.unimi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/consulenze-e-collaborazioni/avvisi-pubblici-di-consulenza-e-collaborazione/collaborazione-attivita-consigliere/di-fiducia-id-1665
https://www.unimi.it/it/ateneo/lavora-con-noi/consulenze-e-collaborazioni/avvisi-pubblici-di-consulenza-e-collaborazione/collaborazione-attivita-consigliere/di-fiducia-id-1665

		2021-01-12T09:32:14+0100
	Conte Roberto Bruno




